
U C H W A Ł A Nr XXIV/144/2021  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. 

zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 6/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r., 
– zarządzeniem Nr 13/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r., 

– uchwałą Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 17/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXII/133/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 18/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIII/138/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 21/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r. , 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 347.000 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 47.000 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.484.024,07 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 300.000 zł, planowane dochody majątkowe po 

zmianach wynoszą 2.038.132 zł, 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 16.522.156,07 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 480.999,73 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 46.999,73 zł, planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 14.187.661,80 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 434.000 zł, planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 3.368.127,45 zł, 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do 

uchwały Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 17.555.789,25 zł. 

3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.033.633,18 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

 

§ 2. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 4 

otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.520.246,04 zł oraz łączną 

kwotę planowanych rozchodów w kwocie 486.612,86 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



 

§ 3. W uchwale Nr XXIII/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. w § 8 

zmniejsza się wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 

0,27 zł. Plan po zmianach wynosi 68.422,73 zł. 

 

§ 4. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 000,00 34 000,00 49 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 34 000,00 49 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 34 000,00 34 000,00

758 Różne rozliczenia 5 430 772,00 300 000,00 5 730 772,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 000 000,00 300 000,00 1 300 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 000 000,00 300 000,00 1 300 000,00

851 Ochrona zdrowia 7 748,00 13 000,00 20 748,00

85195 Pozostała działalność 7 748,00 13 000,00 20 748,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 748,00 13 000,00 20 748,00

Razem: 16 169 440,21 347 000,00 16 516 440,21

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/144/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 668 432,05 20 000,00 1 688 432,05

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 387 112,45 20 000,00 1 407 112,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 698 701,45 20 000,00 718 701,45

600 Transport i łączność 504 674,00 334 000,00 838 674,00

60016 Drogi publiczne gminne 504 674,00 334 000,00 838 674,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 34 000,00 54 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 351,00 300 000,00 571 351,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 387 105,00 0,00 387 105,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 387 105,00 0,00 387 105,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 645,00 645,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 400,00 -645,00 3 755,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 119,00 114 000,00 542 119,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 427 119,00 114 000,00 541 119,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 000,00 114 000,00 454 000,00

851 Ochrona zdrowia 76 671,00 12 999,73 89 670,73

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 423,00 -0,27 68 422,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 899,00 -0,27 30 898,73

85195 Pozostała działalność 7 748,00 13 000,00 20 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 500,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 672,30 -156,60 515,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,25 12,25 73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 686,85 12 144,35 13 831,20

4300 Zakup usług pozostałych 2 827,60 500,00 3 327,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 341 822,00 0,00 341 822,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 42 358,00 0,00 42 358,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 -1 200,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 200,00 9 200,00

Razem: 17 069 073,66 480 999,73 17 550 073,39

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/144/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Przychody i rozchody budżetu 2021r.

Lp. Treść §
Plan

przed zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Plan

po zmianie

1 2 3 4 5 6

1 386 246,31 133 999,73 1 520 246,04

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 1 237 149,45 -0,27 1 237 149,18

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 89 280,00 134 000,00 223 280,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze 

środków publicznych
951 59 816,86 59 816,86

486 612,86 0,00 486 612,86

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 59 816,86 59 816,86

2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 426 796,00 426 796,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/144/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

900 90015 6060 39 447,93 Zakup lamp ledowych 010 01010 4300 7 000,00

39 447,93 600 60016 4210 43 322,87

600 60016 6050 32 680,13 Budowa drogi łączącej ul. Niepodległości i ul. Zwycięstwa 700 70005 4110 645,00
32 680,13 700 70005 4170 3 755,00

010 01010 4300 7 000,00 usługa wykonania przyłącza wody 700 70005 4210 32 264,45

600 60016 4210 9 000,00 Zakup materiałów na remont drogi 700 70005 4300 26 290,34

700 70005 4210 2 000,00 Zakup garażu blaszanego 900 90004 4210 11 930,19

700 70005 4210 1 376,31 Zakup narzędzi przemysłowych 900 90004 4300 2 200,00
19 376,31 921 92109 4210 12 500,00

600 60016 4210 4 283,60 Zakup kruszywa na drogi 926 92695 4210 1 000,00

700 70005 4110 645,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 140 907,85

700 70005 4170 3 755,00 Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów i obiektów w sołectwie

700 70005 4210 600,00 Zakup odzieży roboczej 600 60016 6050 32 680,13

900 90004 4210 1 000,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych 700 70005 6050 16 485,66

900 90004 4210 5 000,00 Zakup dwóch kosiarek 700 70005 6060 15 000,00

921 92109 4210 4 000,00 Zakup wyposażenia do sali wiejskiej 900 90015 6060 39 447,93
19 283,60 103 613,72

700 70005 4210 3 000,00 Zakup kostki brukowej koło wiaty

700 70005 4300 8 000,00 Usługi związane z wykończaniem wiaty 244 521,57

900 90004 4210 1 627,89 Zakup roślin ozdobnych i materiałów do utrzymania zieleni

921 92109 4210 8 000,00 Zakup okien i drzwi do świetlicy wiejskiej
20 627,89

600 60016 4210 15 192,66 Zakup plbruku do utwardzenia drogi

700 70005 4210 6 126,96 Zakup wyposażenia na plac zabaw oraz oświetlenia

700 70005 4210 1 500,00 Zakup materiałów budowlanych do wiaty

700 70005 4300 1 000,00 Wykonanie oświetlenia w wiacie

900 90004 4210 500,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

921 92109 4210 500,00 Zakup środków czystości do świetlicy wiejskiej

926 92695 4210 1 000,00 Zakup słupków do piłki siatkowej

25 819,62

600 60016 4210 14 846,61 Zakup polbruku na chodnik

900 90004 4210 1 000,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4210 1 999,99 Zakup kosiarki
17 846,60

700 70005 4210 17 661,18 Zakup materiałów do remontu obiektu na działce gminnej Nr 143

17 661,18

700 70005 6060 15 000,00 Realizacja zadania pn.: „Zakątek zimorodka”

900 90004 4210 502,31 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4300 1 000,00 Usługa związana z utrzymaniem terenów zielonych

16 502,31

700 70005 6050 16 485,66 Budowa wiaty z tarasem

900 90004 4210 300,00 Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych

900 90004 4300 1 200,00 Usługi związane z utrzymaniem terenów zielonych

17 985,66

700 70005 4300 17 290,34 Usługi związane z zagospodarowaniem działek Nr 73, 74, 75

17 290,34

244 521,57

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowejPlan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Wydatki bieżące razem

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Tarnówka I
Razem

Osówka

Sokolna

OGÓŁEM

Tarnówka II

Węgierce

Plecemin

Ptusza

Płytnica

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Tarnowiec

Bartoszkowo

Piecewo

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/144/2021  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



Dział Rozdział §

1 010 01010 6050 Budowa wodociągu w Tarnowcu 50 000,00

2 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Ptusza 307 500,00

3 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni w Tarnówce 184 500,00

4 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni i sieci wodociągowej w Tarnowcu 156 701,45

5 600 60016 6050 Budowa drogi w Tarnowcu 20 000,00

6 600 60016 6050 Budowa chodnika w Piecewie 60 000,00

7 600 60016 6050 Budowa drogi w miejscowości Bartoszkowo 300 000,00

8 754 75412 6050 Budowa remizy OSP w Osówce 300 000,00

9 754 75412 6050 Termomodernizacja budynku OSP w Tarnówce 40 000,00

10 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Węgiercach 70 000,00

11 926 92601 6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego w Tarnówce 1 000 000,00

2 488 701,45

Klasyfikacja
Lp. Nazwa zadania Plan

RAZEM

Plan wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XXIV/144/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia  30.06.2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na  2021r. 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

10 748,00

851 Ochrona zdrowia 10 748,00

85195 Pozostała dziełalność 10 748,00

0970 wpływy z różnych dochodów 10 748,00

10 748,00

851 Ochrona zdrowia 10 748,00

85195 Pozostała dziełalność 10 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,70

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 831,20

4300 Zakup usług pozostałych 3 327,60

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

0970 wpływy z różnych dochodów 10 000,00

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków w budżecie Gminy Tarnówka na rok 2021 realizowanych 

w ramach środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

1. Transport osób mających trudności z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień przeciwko

wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji punktu informacji telefonicznej

2. Działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu

zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19

DOCHODY

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIV/144/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.06.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXIV/144/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r.        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 
 

Na podstawie porozumienia Nr 121/2021 z dnia 8 czerwca 2021 r. z Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Złotów otrzymano środki finansowe w 

kwocie 34.000 zł na zadanie „Remont drogi o nawierzchni gruntowej w miejscowości Sokolna, 

nr działki 221” (rozdział 60016 § 2700). Jednocześnie w ramach wkładu własnego Gmina 

przekazuje na to zadanie kwotę 1.000 zł (rozdział 60016 § 4270). 

W rozdziale 75816 wpłynęły środki w wysokości 300.000 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych dotyczące projektów PPGR. W roku 2021 zostały zaplanowane na 

zadanie: „Przebudowa drogi w miejscowości Bartoszkowo” (rozdział 60016), zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

Wprowadza się do budżetu gminy środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości 13.000 zł oraz wydatki z tego tytułu zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały (rozdział 85195). 

 Wprowadza się do budżetu gminy po stronie przychodów kwotę 134.000 zł, która 

stanowi część wolnych środków wynikających z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu gminy (załącznik Nr 3 do uchwały). Kwotę tą przeznacza się na następujące 

zadania: 

– rozdział 01010 § 6050 – na roboty dodatkowe dotyczące zadania „Budowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej w m. Ptusza” – kwota 20.000 zł, 

– rozdział 75412 § 6050 – zadanie „Budowa remizy OSP w Osówce” zwiększa się o  kwotę 

114.000 zł, w związku z rozstrzygnięciem przetargowym. 

W związku z błędnym zaokrągleniem kwoty, zmniejsza się przychody (§ 905) jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę   

0,27 zł z tytułu niewykorzystanych środków z 2020 r. z Gminnego Funduszu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (załącznik Nr 3 do uchwały). 

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 

29 grudnia 2020 r. dokonuje się zmian w sołectwie Płytnica oraz Sokolna.  

W sołectwie Płytnica dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej oraz błędnej nazwy: jest 

rozdział 90004 § 4170 – Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów zielonych, 

winno być rozdział 90004 § 4300 – Usługi związane z utrzymaniem terenów zielonych.  

W sołectwie Sokolna w zadaniu: Usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów i 

obiektów w  kwocie 4.400 zł (rozdział 70005 § 4170) rozbija się tą kwotę na: rozdział 70005 § 

4170 – kwota 3.755 zł oraz rozdział 70005 § 4110 – kwota 645 zł (Składki na ubezpieczenie 

społeczne). 

W związku z powyższym zmianami dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 7 zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 


	Nr 144 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - przychody i rozchody budżetu w 2021r
	Załącznik Nr 4 - fundusz sołecki w 2021r
	Załącznik Nr 5 - środki z RFIL w 2021r
	Załącznik Nr 6 - COVID-19
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

